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W życie weszła ustawa z dnia 22 lipca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania
przestępczości środowiskowej, która przewiduje znacznie większe kary za niszczenie środowiska naturalnego
(np. do 12 lat pozbawienia wolności za nielegalny transgraniczny transport odpadów niebezpiecznych, do 10
lat lub 10 mln zł nawiązki dla NFOŚiGW za niezgodne z przepisami postępowanie z odpadami).

Celem nowego ustawodawstwa jest zaostrzenie sankcji za wykroczenia i przestępstwa przeciwko
środowisku, co w konsekwencji powinno doprowadzić do zmniejszenia dotychczasowej skali
podobnych zjawisk. Zgodnie z nowymi zapisami karom podlegać będą: usiłowanie, podżeganie do
popełnienia wykroczenia przeciwko środowisku oraz pomocnictwa w jego popełnieniu.

Znowelizowano łącznie dziewięć ustaw: o Inspekcji Ochrony Środowiska, o lasach, o autostradach
płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny
zabronione pod groźbą kar, o ochronie przyrody, o odpadach oraz ustawę o umowie koncesji na
roboty budowlane lub usługi oraz Kodeks wykroczeń i Kodeks karny.

Wśród wykazu przestępstw i wykroczeń przeciwko środowisku, których sprawcy poniosą surowszą niż
dotychczas karę są m.in. transgraniczny transport odpadów niebezpiecznych bez wymaganego
zgłoszenia lub zezwolenia albo wbrew jego warunkom oraz porzucanie odpadów niebezpiecznych w
miejscu nieprzeznaczonym do ich składowania lub magazynowania (od 2 do 12 lat pozbawienia
wolności). Kara do 10 lat pozbawienia wolności jest przewidziana za niezgodne z prawem
„składowanie, usuwanie, przetwarzanie, zbieranie, unieszkodliwianie, transportowanie odpadów lub
substancji albo dokonywanie odzysku odpadów lub substancji w taki sposób, że może to zagrozić
życiu lub zdrowiu człowieka lub spowodować obniżenie jakości wody, powietrza lub powierzchni ziemi
lub zniszczenie w świecie roślinnym lub zwierzęcym”.

Orzeczenie kary będzie skutkowało dla ukaranego obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej pracy na
cele społeczne, a w niektórych przypadkach także obowiązkiem przywrócenia do stanu poprzedniego.
W przypadku dobrowolnego naprawienia szkód w całości lub w znacznej części wyrządzonych w
ramach niektórych przestępstw, sąd będzie mógł zastosować nadzwyczajne złagodzenie kary, a
nawet odstąpić od jej wymierzenia.

Z pełną treścią ustawy z dnia 22 lipca 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu przeciwdziałania
przestępczości środowiskowej można zapoznać się tutaj.

Więcej na ten temat tutaj.

https://eli.gov.pl/eli/DU/2022/1726/ogl
https://www.teraz-srodowisko.pl/aktualnosci/ustawa-o-przeciwdzialaniu-przestepczosci-srodowiskowej-wchodzi-w-zycie-12320.html

